


LATVIJAS AMATIERTEĀTRU 
IESTUDĒJUMU SKATES “GADA 
IZRĀDE 2020” REĢIONU SKATES 
NORISINĀJĀS LAIKA POSMĀ NO 
2021. GADA
13. JŪLIJA LĪDZ 30. SEPTEMBRIM, 
ŽŪRIJAS EKSPERTIEM IERODOTIES 
KATRA KOLEKTĪVA MĀJVIETĀ. 

Žūrijas komisija izvērtēja 36 klātienes izrādes, četras videoizrādes 
un vienu raidlugu. 



ŽŪRIJAS EKSPERTI

Latvijas Kultūras akadēmijas profesors, Eduarda Smiļģa Teātra 
muzeja vadītājs, amatierteātru nozares konsultatīvās padomes 
priekšsēdētājs Jānis Siliņš

Teātra kritiķis, laikraksta “Diena” žurnālists Atis Rozentāls

Teātra zinātniece Evita Mamaja

Dramaturgs Jānis Jurkāns

Režisori Armands Ekštets, Valdis Lūriņš un Arnis Ozols



SKATES FINĀLAM IZVIRZĪTIE 
IESTUDĒJUMI

Antons Čehovs LĀCIS

Valkas pilsētas teātris

Režisors Aivars Ikšelis

Daiva Čepauskaite PUPAS

Ausekļa Limbažu teātris

Režisore Inta Kalniņa

Pols Dūlijs, Vinnija Holcmane LĪMLAPIŅAS (“Kādas laulības piezīmes”)

Lapmežciema amatierteātris

Režisors Andris Morkāns

Lelde Stumbre KALNU TĀLE

Vārmes amatierteātris “Es un Tu”

Režisore Lida Čevere

Aivons Menčels RUDENĪGAIS BLŪZS

Jēkabpils Tautas teātris

Režisore Inta Ūbele



Redjards Kiplings MAUGLIS

Ogres Jaunatnes teātris “Inspire”

Režisore Svetlana Bara

Gunārs Priede ZILĀ

Tērvetes amatierteātris “Trīne”

Režisore Dzintra Zimaiša

Rainis PŪT, VĒJIŅI!

Rīgas KTMC “Mazā Ģilde” bērnu un jauniešu teātra studija “Vinnijs”

Režisores Karīna Šišlo un Inguna Gremze

VIENS NO MILJONA

(vadoties pēc Ričarda Baha “Kaija, vārdā Džonatans Livingstons”)

VEF Kultūras pils ansamblis “Rīgas pantomīma”

Režisors Andris Apinis

Anšlavs Eglītis KAZANOVAS MĒTELIS

Ādolfa Alunāna Jelgavas teātris

Režisore Lūcija Ņefedova



LATVIJAS AMATIERTEĀTRU IESTUDĒJUMU        
SKATES “GADA IZRĀDE 2020” 
LAUREĀTI



AKTIERI
Inita Roze (Rasma, “Zilā”) – Tērvetes amatierteātris “Trīne”

Dace Blathena (Tāle jaunībā, “Kalnu Tāle”) – Vārmes 
amatierteātris “Es un Tu”

Jevgeņija Kozlova (Jeļena Ivanovna, “Lācis”) – Valkas pilsētas 
teātris

Elizabete Liepa (Baiba, “Pūt, vējiņi!”) – Rīgas KTMC “Mazā 
Ģilde” bērnu un jauniešu teātra studija “Vinnijs”

Ance Pabērza (lomas izrādēs “Dāmas” un “Vējš smaržo pēc 
āboliem”) – Saldus Tautas teātris

Jekaterina Petrusova (Kaķenīte, “Dzirnavnieces noslēpums”) – 
RTU studentu teātris “Kamertonis”

Regīna Tamane (Māte, “Klusa nakts”) – Ausekļa Limbažu teātris

Andrejs Kulakovs (Mauglis, “Mauglis”) – Ogres Jaunatnes 
teātris “Inspire”

Andris Jakovelis (Lamberts, “Kazanovas mētelis”) – Ādolfa 
Alunāna Jelgavas teātris



LATVIJAS AMATIERTEĀTRU IESTUDĒJUMU        
SKATES “GADA IZRĀDE 2020” 
LAUREĀTI



REŽISORA DARBS
Dzintra Zimaiša (“Zilā”, Tērvetes amatierteātris “Trīne”)

Lūcija Ņefedova (“Kazanovas mētelis”, Ādolfa Alunāna 
Jelgavas teātris)

Andris Apinis (“Viens no miljona”, VEF kultūras pils ansamblis 
“Rīgas pantomīma”)

TELPA
“Viens no miljona” (VEF kultūras pils ansamblis “Rīgas 
pantomīma”)

IZRĀDES MŪZIKA
Pasaules mūzikas grupa “Kanisaifa”, vadītājs Nils Īle (“Viens no 
miljona”, VEF kultūras pils ansamblis “Rīgas pantomīma”)



LATVIJAS AMATIERTEĀTRU IESTUDĒJUMU        
SKATES “GADA IZRĀDE 2020” 
LAUREĀTI



KOSTĪMI
“Kazanovas mētelis”, Ādolfa Alunāna Jelgavas teātris

“Dzirnavnieces noslēpums”, RTU Studentu teātris “Kamertonis”

VIZUĀLAIS KOPIESPAIDS
“Spoku vilciens”, Jaunlutriņu amatierteātris

“Kungam dzērvenes cukurā”, Priekules amatierteātris

VEIKSMĪGS RAIDLUGAS 
REALIZĒJUMS
“Zaļais putniņš”, Jelgavas Studentu teātris



TOMES TAUTAS NAMĀ
HARIJS AMMERS ČETRAS DĀMAS UN 
DŽOKERS
TOMES AMATIERTEĀTRIS “POGA”
REŽISORS OSKARS KĻAVA



VALKAS PILSĒTAS KULTŪRAS NAMĀ
ANTONS ČEHOVS LĀCIS
VALKAS PILSĒTAS TEĀTRIS
REŽISORS AIVARS IKŠELIS



MADONAS PILSĒTAS KULTŪRAS NAMĀ
LEONS BRIEDIS, AIJA ŠPURE  …NO KURIENES 
NĀK DZEJNIEKS…
RŪDOLFA BLAUMAŅA MADONAS 
TAUTAS TEĀTRIS
REŽISORE AIJA ŠPURE



LIEZĒRES PAGASTA KULTŪRAS NAMĀ
ILZE INDRĀNE DZEGUZĪTE GADUS SKAITA
LIEZĒRES AMATIERTEĀTRIS “LINATE”
REŽISORE DACE ĀDAMSONE



BROCĒNU KULTŪRAS NAMĀ
ZANDA STROGONOVA SOLIŅŠ (PĒC H.BIDSTRUPA, 
N.KORESTEĻOVAS, S.ROŽKOVAS, I.MAMENKO, 
L.PATAPOVA DARBU MOTĪVIEM)

BROCĒNU TEĀTRIS
REŽISORE ZANDA STROGONOVA



JAUNLUTRIŅU TAUTAS NAMĀ
ARNOLDS RIDLEJS SPOKU VILCIENS
JAUNLUTRIŅU AMATIERTEĀTRIS
REŽISORE SANDRA MEDNE



LIMBAŽU TEĀTRA MĀJĀ
DAIVA ČEPAUSKAITE  PUPAS
AUSEKĻA LIMBAŽU TEĀTRIS
REŽISORE INTA KALNIŅA



CĒSU KONCERTZĀLES KAMERZĀLĒ
ZANE PAMŠE  VĪRIETIS
CĒSU TEĀTRIS
REŽISORE EDĪTE SIĻĶĒNA



TUKUMA PILSĒTAS KULTŪRAS NAMĀ
ŽANS ŽENĒ  KALPONES
TUKUMA PILSĒTAS JAUNATNES 
MAZAIS TEĀTRIS “BRĪVĀ VERSIJA”
REŽISORS ILGONIS ŠKĀNS



VENTSPILS KULTŪRAS CENTRĀ
AIVA BIRBELE SAPŅU PLUDMALE
VENTSPILS TEĀTRIS 
REŽISORE VIJA DRAVIŅA 



v

LAPMEŽCIEMA TAUTAS NAMĀ
POLS DŪLIJS, VINNIJA HOLCMANE  LĪMLAPIŅAS 
(“KĀDAS LAULĪBAS PIEZĪMES”)

LAPMEŽCIEMA AMATIERTEĀTRIS 
REŽISORS ANDRIS MORKĀNS



v

MĀLPILS KULTŪRAS CENTRĀ
HARIJS AMMERS SKAPĪ
MĀLPILS AMATIERTEĀTRIS “VĒJI” 
REŽISORE LIENE CIMŽA 



PRIEKULES KULTŪRAS NAMĀ
EVITA SNIEDZE TIE PAŠI OŠI 
LIEPĀJAS NEATKARĪGAIS TEĀTRIS 
REŽISORE DAINA KANDEVICA



PRIEKULES KULTŪRAS NAMĀ
DZINTRA ŽURAVSKA KUNGAM DZĒRVENES 
CUKURĀ
PRIEKULES AMATIERTEĀTRIS 
REŽISORS VARIS SILIŅŠ



VĀRMES PAMATSKOLĀ
LELDE STUMBRE KALNU TĀLE
VĀRMES AMATIERTEĀTRIS “ES UN TU” 
REŽISORE LIDA ČEVERE



LIMBAŽU TEĀTRA MĀJĀ
HARALDS MILLERS KLUSA NAKTS
AUSEKĻA LIMBAŽU TEĀTRIS 
REŽISORS OSKARS MOROZOVS 



SIGULDAS KULTŪRAS CENTRĀ 
“SIGULDAS DEVONS”
ĢIRTS SILS (PĒC K.GOLDONI LUGAS “VIESNĪCNIECE” MOTĪVIEM) 

VIESU NAMS “ZAĻIE MATI” 

INČUKALNA AMATIERTEĀTRIS
REŽISORS ĢIRTS SILS



KRUSTPILS KULTŪRAS NAMĀ
AIVONS MENČELS RUDENĪGAIS BLŪZS
JĒKABPILS TAUTAS TEĀTRIS 
REŽISORE INTA ŪBELE 



ĶEKAVAS KULTŪRAS NAMĀ
LĪGA MILTA (IZMANTOJOT R.BLAUMAŅA NOVELES, AKTRIŠU 

PERSONĪGOS STĀSTUS) PRĀTS. ŽOGS. JŪTAS 

JAUNAIS MILTU TEĀTRIS
REŽISORE LĪGA MILTA



OGRES ZILO KALNU MILŽU TAKĀ
REDJARDS KIPLINGS MAUGLIS
OGRES JAUNATNES TEĀTRIS “INSPIRE” 
REŽISORE SVETLANA BARA 



BRĀĻU KOKARU EKSPOZĪCIJAS TELPĀ BEĻAVAS 
PAGASTA OZOLKALNĀ
JUSTĪNE KĻAVA DĀMAS 

BEĻAVAS PAGASTA OZOLKALNA 
AMATIERTEĀTRIS “SPĒLMAŅI”
REŽISORE TATJANA ĀBELTIŅA



LATGALES VĒSTNIECĪBĀ “GORS”
ANNA RANCĀNE MEKLĒJIET SIEVIETI
RĒZEKNES TAUTAS TEĀTRIS
REŽISORE MĀRA ZAĻAISKALNS 



BLOMES TAUTAS NAMĀ
JĀNIS JAUNSUDRABIŅŠ INVALĪDS UN RALLA 
BRANTU AMATIERTEĀTRIS
REŽISORE GITA SKADIŅA



SALDUS TIKS CENTRĀ
JUSTĪNE KĻAVA DĀMAS
SALDUS TAUTAS TEĀTRIS
REŽISORE INESE LEGZDIŅA 



JAUNJELGAVAS KULTŪRAS NAMĀ
EVITA SNIEDZE TIE PAŠI OŠI  
JAUNJELGAVAS TEĀTRIS
REŽISORS KĀRLIS LIŠMANIS



TĒRVETES KULTŪRAS NAMĀ
GUNĀRS PRIEDE ZILĀ
TĒRVETES AMATIERTEĀTRIS “TRĪNE”
REŽISORE DZINTRA ZIMAIŠA 



VEF KULTŪRAS PILS MAZAJĀ ZĀLĒ
ŽANS POLS SARTRS AIZ SLĒGTĀM DURVĪM  
RĪGAS KTMC “MAZĀ ĢILDE” VECPILSĒTAS 
TEĀTRIS
REŽISORE EDĪTE NEIMANE



VEF KULTŪRAS PILS KAMERZĀLĒ
JUSTĪNE KĻAVA DĀMAS
RĪGAS KTMC “RITUMS” STUDIJTEĀTRIS “AKA”
REŽISORE LIGITA SMILDZIŅA 



VEF KULTŪRAS PILS MAZAJĀ ZĀLĒ
DZIRNAVNIECES NOSLĒPUMS
(PĒC KĀRĻA SKALBES PASAKAS “KAĶĪŠA DZIRNAVAS” MOTĪVIEM)  

RTU STUDENTU TEĀTRIS “KAMERTONIS”
REŽISORE LUDMILA STANČIKA



VEF KULTŪRAS PILS LIELAJĀ ZĀLĒ
RAINIS PŪT, VĒJIŅI!
RĪGAS KTMC “MAZĀ ĢILDE” BĒRNU UN 
JAUNIEŠU TEĀTRA STUDIJA “VINNIJS”
REŽISORES KARĪNA ŠIŠLO UN INGUNA GREMZE 



RĪGAS KULTŪRAS UN TAUTAS MĀKSLAS CENTRĀ 
“RITUMS”
IMANTS ZIEDONIS EPIPHANEIA. UZLIESMOJUMS  
RĪGAS KTMC “RITUMS” TEĀTRA STUDIJA 
“HARITAS”
REŽISORE DACE LIEPENIECE



VEF KULTŪRAS PILS MAZAJĀ ZĀLĒ
SAPNIS ZIEMAS NAKTĪ (RAIMONDAS VAZDIKAS 
ORIĢINĀLSCENĀRIJS PĒC V.ŠEKSPĪRA, H.IBSENA U.C. DARBU 
MATERIĀLIEM)

RTU STUDENTU TEĀTRIS “SPĒLE”
REŽISORE RAIMONDA VAZDIKA



VEF KULTŪRAS PILS LIELAJĀ ZĀLĒ
VIENS NO MILJONA (VADOTIES PĒC RIČARDA BAHA 
“KAIJA, VĀRDĀ DŽONATANS LIVINGSTONS”) 

VEF KULTŪRAS PILS ANSAMBLIS “RĪGAS 
PANTOMĪMA” 
REŽISORS ANDRIS APINIS



VEF KULTŪRAS PILS MAZAJĀ ZĀLĒ
ULDIS KARLOVS – KARLOVSKIS PERSONANCE 
DZĪVAIS RĪGAS TEĀTRIS
REŽISORS ULDIS KARLOVS – KARLOVSKIS



BEĻAVAS TAUTAS NAMĀ
PAULS PUTNIŅŠ AR BŪDU UZ BAZNĪCU 

BEĻAVAS AMATIERTEĀTRIS “MISTĒRIJA” 
REŽISORS JĀNIS SKOPANS



JELGAVAS PILSĒTAS KULTŪRAS NAMĀ
ANŠLAVS EGLĪTIS KAZANOVAS MĒTELIS 
ĀDOLFA ALUNĀNA JELGAVAS TEĀTRIS
REŽISORE LŪCIJA ŅEFEDOVA



VIDEOIZRĀDE
ARTA DZĪLE  VĒJŠ SMARŽO PĒC ĀBOLIEM 
SALDUS TAUTAS TEĀTRIS 
REŽISORE INESE LEGZDIŅA



VIDEOIZRĀDE
IMANTS ZIEDONIS EPIFĀNIJAS 
VEF TEĀTRIS
REŽISORS AGRIS KRŪMIŅŠ



VIDEOIZRĀDE
AKSELS HIRŠS (PĒC STĀSTU MOTĪVIEM)

PAZUDUŠIE CILVĒKI 
JELGAVAS STUDENTU TEĀTRIS
REŽISORE ASTRA KACENA



VIDEOIZRĀDE
LELDE STUMBRE STOPĒTĀJI (LUGAS LASĪJUMA 1.DAĻA)

JELGAVAS STUDENTU TEĀTRIS
REŽISORE ASTRA KACENA



RAIDLUGA
KARLO GOCI ZAĻAIS PUTNIŅŠ
JELGAVAS STUDENTU TEĀTRIS
REŽISORE ASTRA KACENA



LATVIJAS AMATIERTEĀTRU
IESTUDĒJUMU SKATE
„GADA IZRĀDE 2020”

„Te mēs visi it vienādi esam”, tā populārajā Lilioma dziesmiņā dzied teātra 
ļaudis – gan tie, kas par teātra izrāžu radīšanu saņem atalgojumu naudas 
izteiksmē, gan tie, kuri materiālus labumus no teātra spēlēšanas negūst 
un arī negaida. 
Šos otrus dēvējam par amatieriem, tātad visnotaļ sava amata pratējiem, 
kas pieprot arī to, kā piešķirt savām dienām aizrautības un svētku smaržu. 
Lomas, ko mums iedalījusi lielā režisore Dzīve, atkāpjas otrajā plānā, un 
mums dota iespēja izspēlēt citas, pacelties pāri pierastajai ikdienībai, kaut 
uz brīdi piemirstot tās ķezas un ķibeles, un savu pasauli radīt no jauna.
Ir aizritējusi ikgadējā iestudējumu skate „Gada izrāde 2020”, un Latvijas 
amatierteātri trīs mēnešu garumā parādījuši žūrijai 41 izrādi, daloties savā 
priekā un atziņās, un atgādinot, ka ikkatram cilvēkam tiek dotas iespējas 
piepildīt savu dzīvi ar jēgu, kas atmodinātu viņā dusošās iespējas un 
apliecinātu viņa personību.
Lai līksms prāts, iekšēja harmonija un alkas pēc garīgas pilnveidošanās 
piepilda mūsu dienas!

Dace Vilne,
Latvijas Nacionālā kultūras centra
amatierteātru eksperte



www.lnkc.gov.lv


